ОБРАЗЕЦ!!!

ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг
дополнительного профессионального образования

	“

	”

	202

	г.
	г. Новосибирск
	                       №
	           /  /

	           Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский архитектурно-строительный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Аверьяскина Сергея Геннадиевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны,  и _______________, действующий на основании _____________ серия __________ номер ___________ ______________________дата выдачи _____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Исполнитель предоставляет (оказывает), а Заказчик оплачивает услуги по обучению (повышению квалификации, курсы, дополнительное образование) ________________ по профессии «____________» __________ часа обучения. Срок обучения с «___» _______ 202__по «____» _____ 202__ г. После прохождения полного курса обучения и успешной сдачи зачетов Заказчику выдается  документ установленного образца  - свидетельство (удостоверение) с присвоением (без присвоения) _____ разряда.

1. Права Исполнителя, Заказчика
0. Исполнитель имеет право на полную и своевременную оплату оказанных услуг;
0. Отчислить Заказчика в случае нарушения требований, предъявляемых к обучающимся, в соответствии с уставом Исполнителя;
0. Исполнитель   имеет   право   приостановить   выдачу   документов,   подтверждающих проведение обучения работников Заказчика, в случае неполной оплаты оказанных услуг;
0. Заказчик вправе проверять качество оказанных услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;
              2.5.Исполнитель и Заказчик имеют право осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.

1. Обязанности Исполнителя

Осуществить обучение Заказчика в срок до ____._____.202____ года.
Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Создать Заказчику необходимые условия для освоения образовательной программы.

1. Обязанности Заказчика
Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.
Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
В течение 5-ти календарных дней подписать Акт выполненных услуг (приложение №1). В случае не подписания Акта в согласованный сторонами срок, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

1. Оплата услуг
Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в следующем порядке:
-не позднее «____» _______ 202__ года сумму в размере ______ (______________) рублей

безналичным расчетом или наличными в кассу Исполнителя, оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику  платежного документа, подтверждающего оплату Заказчика.
Общая стоимость обучения ________ (__________) рублей. НДС не предусмотрен.
             Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору, подписываемое обеими сторонами.

1. Основания изменения и расторжения договора
1. Все изменения и дополнения к Договору выполняются в письменном виде  и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими сторонами.
Споры по настоящему договору решаются путем непосредственного урегулирования сторон, а в случае не достижения согласия в судебном порядке.
0. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
0. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор письменно извещает об этом другую сторону за 10 (Десять) календарных дней до его расторжения

1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору

7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами.

1. Срок действия договора и другие условия
8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и заканчивает свое действие после выполнения сторонами своих обязательств, но не позднее ____.____.______ года.

1. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский архитектурно-строительный колледж»

630108  г. Новосибирск, ул. Станиславского 2/1
ИНН 5404112446/КПП 540401001
ОГРН 1025401501586
Р/сч.40601810600043000001 СИБИРСКОЕ  ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК 045004001, ОКПО 02517049

Директор
_________________/С.Г. Аверьяскин/

_____________________/______/

Акт
выполненных услуг
по договору № /  /
от «___» ____ 202__ г.

г. Новосибирск                                                                                                            «___» ____ 202__г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский архитектурно-строительный колледж», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Аверьяскина Сергея Геннадиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин РФ _________, именуемый в дальнейшем Заказчик, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
Исполнителем по договору на оказание платных образовательных услуг дополнительного профессионального образования от № __/__/_ от
«___» ____ 202__ г. оказаны Заказчику следующие услуги:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена/рублей
	Сумма/рублей

	1

Услуга
	1

	2
	Итого

	1

Всего оказано услуг на сумму _________ (____________) рублей 00 копеек.
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.
Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

	Исполнитель
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский архитектурно-строительный колледж»
	Заказчик
 ________________________

Директор
__________________С.Г. Аверьяскин

[bookmark: _GoBack]  ______________ /________/